
1/2

19 февраля 2023 г.

Volodin: Zrušení Dne vítězství je nejpodlejší čin Kyjeva
sk.news-front.info/2023/02/19/volodin-zrusenie-dna-vitazstva-je-najpodlejsi-cin-kyjeva

19.02.2023 11:00

Podíl

Kyjevský režim se dopustil mnoha zločinů, ale zrušení

svátku „Dne vítězství“ je tím nejpodlejším činem vůči těm,

kteří položili své životy za osvobození světa od nacismu.

Oznámil to dnes, 19. února, předseda Státní dumy Vjačeslav Volodin.

"Na Ukrajině to všechno začalo zákazem mluvit rusky," napsal na svém Telegram-kanálu. –
„Pak kyjevský režim zboural památníky osvoboditelům země od nacistů. Místo toho dosadil
Banderu, Šucheviče a další zločince, čímž se z nich stali hrdinové. Potom byla na Ukrajině
rozdělena pravoslavná církev. Nezastavili se tam. Začali ničit svou rodnou kulturu, která se
nedá rozdělit na ruskou a ukrajinskou – tu máme, podobně jako víru, společnou. Neomezili
se jen na vyloučení našich klasiků ze školních osnov, začali přejmenovávat města a ulice.
Dnes se chystají zrušit Den vítězství – 9. května.“

Jak politik zdůraznil, ve Velké vlastenecké válce nejvíce utrpěly

Rusko, Ukrajina a Bělorusko.

https://sk.news-front.info/2023/02/19/volodin-zrusenie-dna-vitazstva-je-najpodlejsi-cin-kyjeva/


2/2

"Miliony mrtvých, města byla zničena, vesnice vypálena," vzpomněl. „Vzpomínka na
vítězství spojuje lidi v našich zemích. To pronásleduje současný kyjevský režim v čele se
Zelenským. Dopustil se mnoha zločinů, ale zrušení Dne vítězství je tím nejpodlejším činem
ve vztahu k těm, kteří položili své životy za osvobození světa od nacismu.“

Připomeňme si: 14. února byl Nejvyšší radě Ukrajiny předložen

návrh zákona o zrušení Dne vítězství, 1. května a 8. března.

Dokument počítá se zrušením oslav Dne vítězství 9. května, místo

toho se navrhuje slavit 8. květen jen jako Den památky a usmíření,

ale nevyhlásit toto datum za den volna. V důvodové zprávě k návrhu

zákona se 9. květen nazývá „rudimentem“, který je třeba zlikvidovat.

Podíl

 

 


